
 

2019年5月10日 

会 社 名 日立キャピタル株式会社 

代 表 者 名 執行役社長兼 CEO 川部 誠治 

（コード番号：8586・東証第一部） 

問合せ責任者 

経営企画部長 浜﨑 一紀

(TEL：03-3503-2118) 

 

2019 年 3 月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

日立キャピタル株式会社(執行役社長兼 CEO:川部 誠治／以下、当社)は、本日 5 月 10 日に予定し

ておりました 2019 年 3 月期決算短信発表について延期することといたしましたので、下記の通り 

お知らせいたします。 

 

記 

 

1. 決算発表延期の理由 

当社は、5 月 10 日の決算発表に向けて準備を進めてまいりましたが、当社子会社である日立

商業保理(中国)有限公司が行ったファクタリング取引につき、大口延滞等が発生いたしました。

不正常取引の可能性があるため、社内調査委員会にて原因究明を進めるとともに監査法人と貸

倒引当金等に関する協議を継続しており、決算確定までに時間を要することが見込まれること

から、2019 年 3 月期の決算発表を延期させていただきます。 

 

2. 決算発表予定日 

2019 年 3 月期の決算発表の具体的な日程につきましては、決定次第速やかにお知らせいたし

ます。 

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしまして

深くお詫び申し上げます。 

 

 

以 上 


